1.1. Мердігер қосылған құн салығын (ҚҚС) төлеуші ​​болмағандықтан, келісімнің 2.1. тармағында көрсетілген қызметтердің (жұмыстардың,
тауарлардың) бағасы өзгертіліп, ҚҚС-сыз келесідей белгіленеді:

1.1.1. «2.1-тармақ. Осы келісімнің жалпы сомасы ҚҚС-сыз 5 176 900 (бес миллион жүз жетпіс алты мың тоғыз жүз) теңгені құрайды
және келісім шарттарын тиісті түрде орындау үшін қажетті барлық шығындарды қамтиды және келісімде және рәсімде басқаша
көзделмеген жағдайларды қоспағанда, Тараптар осы келісім бойынша өз міндеттемелерін толық орындағанға дейін өзгертілмейді».

[...]

в связи с тем, что Исполнитель не является плательщиком налога на добавленную стоимость (НДС), стоимость услуг (работ, товаров),
указанная в п.2.1. Договора изменяется и устанавливается без учета НДС в следующей редакции:

1.1.1. «п.2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 5 176 900 (пять миллионов сто семьдесят шесть тысяч девятьсот) тенге
без НДС и включает все расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит изменению до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных Договором
и Порядком.»